П Р О Т О К О Л
заседания Регионального наблюдательного совета

по реализации федерального проекта «Профессионалитет»
в Республике Северная Осетия-Алания

г. Владикавказ 19 марта 2024 года № В й -Ю -П Р а

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель Правительства Республики Северная Осетия-Алания,
председатель Регионального наблюдательного совета

Б.Б. ДЖАНАЕВ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены Регионального наблюдательного совета:

Плаева
Альбина Анатольевна

Дзуцева
Залина Борисовна

Абиев
Валерий Батразович

Авакова
Элла Липаридовна
Алибекова
Элла Маирбековна
Бекузарова
Лариса Хасановна

Бирагов
Давид Анатольевич

Заместитель Председателя Правительства
Республики Северная Осетия - Алания
(заместитель председателя регионального
наблюдательного совета)
- начальник отдела науки и профессионального
образования Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания
(ответственный секретарь регионального
наблюдательного совета)

директор государственного автономного
профессионального образовательного учреждения
«Северо-Осетинский государственный торгово -
экономический колледж»
- заместитель председателя Комитета Республики
Северная Осетия-Алания по занятости населения
- Министр образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания
- генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью) «Агропромышленный холдинг
«Мастер-Прайм. Березка»

директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Владикавказский ордена Дружбы народов
политехнический техникум»

Битаров
Алик Шамилович
Вареница
Анжела Валерьевна

Г абеев
Вадим Таймуразович
Г алаова
Белла Николаевна

Икаева
Бела Георгиевна

Кадиев
Казбек Николаевич

Караев
Анзор Борисович
Медоева
Залина Зелимхановна

Мрикаев
Марат Эльбрусович
Салибеков
Вадим Вячеславович

Тигиева
Елена Шамиловна
Увижев
Батраз Рамазанович

Царазонова
Мадина Викторовна

Цибиров
Таймураз Батрбекович

бюджетного
«Г имназия

бюджетного

директор общества с ограниченной
ответственностью «Омега»

директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Северо-Осетинский педагогический колледж»
- заместитель Министра образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания

директор государственного бюджетного
образовательного учреждения «Центр образования
«Интеллект»

директор государственного
образовательного учреждения
«Диалог»

директор государственного
профессионального образовательного учреждения
«Моздокский аграрно-промышленный техникум»

президент Торгово-промышленной палаты
Республики Северная Осетия-Алания

заведующий муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад № 178 г. Владикавказ»
- Министр экономического развития Республики
Северная Осетия-Алания
- временно исполняющий обязанности директора
государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Моздокский
механико- технологический техникум»

директор общества с ограниченной
ответственностью «Дельта»

директор частного профессионального
образовательного учреждения «Владикавказский
колледж экономики и права»

директор государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения школа-
интернат «Аланская гимназия»
- заместитель Министра внутренних дел по
Республике Северная Осетия-Алания

I. СЛУШАЛИ: I. Об утверждении карьерных карт выпускников
образовательного кластера в сфере «Педагогика» федерального проекта
«Профессионалитет».
 _________________________________ Докл.: Вареница Анжела Валерьевна
(Джанаев Б.Б., Плаева А.А., Алибекова Э.М., Мрикаев М.Э., Цибиров Т.Б.,

Айдарова А.К.)

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию директора государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Северо-
Осетинский педагогический колледж» Вареница А.В.

2. Утвердить карьерные карты выпускников образовательного
кластера «Педагогика» федерального проекта «Профессионалитет»
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Северо-Осетинский педагогический колледж» по
направлениям подготовки:

44.02.01 Дошкольное образование;
44.02.02 Преподавание в начальных классах.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-

Алания,
председатель Регионального
наблюдательного совета по

реализации федерального npoeK'ta
«Профессионалитет»

в Республике Северная Осетия-
Алания

Б. Джанаев

е в ш с

КАРЬЕРНАЯ КАРТА
Образовательный кластер среднего профессионального образования

Республики Северная Осетия-Алания «Педагогика» на базе государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Северо-Осетинский педагогический колледж»

44.02.02 Преподавание в начальных классах у  3 г. 10 мес.

о .J L
8 щ
о
ПИОНАЛИТЕТ

педагогика

Преимущества обучения:

■ возможность получения
востребованной
специальности

■ практическая подготовка
под запрос работодателя

« современная учебная база:
зоны под виды работ для
отработки практических
навыков

■ опытный преподавательский
состав

■ гарантированное
трудоустройство

Меры поддержки:
■ обучение в новых

современных пространствах
■ прохождение практики на

базе образовательных
организаций-работодателей

■ наставничество опытного
специалиста после
трудоустройства

Директор школы
Заработная плата
35000-45000 р.

Средняя заработная
плата в регионе -
3 0 6 5 4  р.

Заместитель директора школы
Заработная плата
30000-35000 р.

Учитель начальных классов
Заработная плата
25000-30000 р. Где научим?

1 9 -2 0  „ Молодой специалист
С 01.09.23 первый год +70% от
базового оклада, второй год +
50% от базового оклада

 ̂ ( Моздокский механико-
j A i j U i P S l  технологический

* ,А техникум

Моздокский аграрно-
промышленный

техникум

Студент
Обучение Зг 10 мес.
Квалификация -  учитель
начальных классов

Учащ ийся
Знакомство с кластером,
экскурсии, профпробы

Работодатели ДОО и СОШ региона:

<%+ V  Ж

ГБОУ ШИ «Аланская МБДОУ д/с 178 ЦО «Интеллект»
гимназия»

ГБОУ «Гимназия
«Диалог»

Й Ш Г

КАРЬЕРНАЯ КАРТА
Образовательный кластер среднего профессионального образования

Республики Северная Осетия-Алания «Педагогика» на базе государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Северо-Осетинский педагогический колледж»

44.02.01 Дошкольное образование у  3 г. 10 мес.

з и о
ега О
ОИОНАЛИТЕТ

педагогика

Преимущества обучения:
■ возможность получения

востребованной
специальности

■ практическая подготовка
под запрос работодателя

■ современная учебная база:
зоны под виды работ для
отработки практических
навыков

■ опытный преподавательский
состав

■ гарантированное
трудоустройство

Меры поддержки:
■ обучение в новых

современных пространствах
■ прохождение практики на

базе образовательных
организаций-работодателей

■ наставничество опытного
специалиста после
трудоустройства

Заведующая детским
садом
Заработная плата
35000-45000 р.

Средняя заработная
плата в регионе -
30654 р.

Воспитатель
Заработная плата
25000-30000 р.

-19-20 Молодой специалист
С 01.09.23 первый год +70% от
базового оклада, второй год +
50% от базового оклада

Старший воспитатель
Заработная плата
30000-35000 р.

Где научим?
Моздокский механико-

технологический
техникум

Моздокский аграрно
промышленный

техникум

16-19 Студент
Обучение ЗгЮ  мес.
Квалификация -  учитель
начальных классов

Работодатели ДОО и СОШ региона:

Учащийся
Знакомство с кластером,
экскурсии, профпробы

4̂ %\

чЧ / /
ГБОУ ШИ «Аланская

гимназия»
МБДОУ д/с 178 ЦО «Интеллект» ГБОУ «Гимназия

«Диалог»

-̂ Ш»^1Ь|йпант|1

Адрес: 36200
РСО-Алани)

ул. Кутузова, 74
+7 (8672) 70-70-2

sopkojl

https://sopkol.ru/sveden/common